
MŠ Mohelnice, Na Zámečku  10 

789 85  Mohelnice 

Účinnost dokumentu: 1.3.2021 

Platnost dokumentu:  2.3.2021 

Směrnice k přijímání dětí do MŠ 

Ředitelka MŠ Mohelnice, Na Zámečku 10 vydává směrnici a základní kritéria,dle nichž bude 

postupovat při rozhodování na základě ustanovení § 165 odst.2 písmene b/ zákona č.561/2004 Sb.          

o předškolním, základním,středním, vyšším odborném a jiném vzdělávání/školský zákon/, ve znění 

pozdějších předpisů, o přijetí dítěte k předškolnímu vzdělávání v MŠ v případě , kdy počet žádostí              

o  přijetí v daném školním roce překročí stanovenou kapacitu maximálního počtu dětí pro MŠ 

1/ Do MŠ jsou přijímány děti zpravidla od 3 do 6 let na základě žádosti zákonného zástupce dítěte 

2/Po dohodě se zřizovatelem je stanoven termín, místo a doba- vše je s předstihem  zveřejněno 

prostřednictvím tisku-Zpravodaj města, webové stránky školy a  zřizovatele 

3/Ředitelka školy rozhoduje o přijetí dítěte dle Směrnice o přijímání dětí do MŠ a dle stanovených 

kritérií, případně o zkušebním pobytu dítěte s délkou 3 měsíce 

4/MŠ mohou navštěvovat jen děti, které se podrobily očkování dle platného očkovacího kalendáře              

a mají o tom doklad, že jsou imunní nebo se nemohou očkování podrobit pro trvalou kontraindikaci. 

5/Rodiče dodají při přihlašování dítěte škole tyto dokumenty-ˇŽádost o přijetí dítěte, kopii dokladů 

totožnosti jednoho z rodičů-OP,kopii rodného listu dítěte, doklad o zdravotní způsobilosti-potvrzený 

dětským lékařem 

6/O přijetí dítěte se speciálními vzdělávacími potřebami rozhoduje ředitelka školy na základě 

písemného vyjádření pediatra  a poradenského zařízení- SPC, PPP. Vždy se posuzuje individuálně dle 

možností školy 

7/Dítě může být  přijato i v průběhu školního roku /stěhování…./,ale jen v případě volné kapacity 

8/V případě přijetí  dítěte  ředitelka školy dohodne se zákonným zástupce docházku dítěte a rpozsah 

stravování.. Zpravidla do 30 dnů po zápise  jsou zákonní zástupci osobně vyrozuměni s výsledky 

zápisu do MŠ, termín vyzvednutí Rozhodnutí  je stanoven u zápisu. Rodiče přijatých dětí vyplní  škole 

další dokumenty-Evidenční list dítěte, Přihlášku ke stravování. Škola předá rodičům Pokyny k nástupu 

dítěte do MŠ 

9/Zákonní zástupci dítěte se během zápisu seznámí se Školním řádem, Vnitřní směrnicí o stravování, 

Směrnicí o úplatě za vzdělávání a školské služby. Je jim doporučeno prostudovat webové stránky 

školy–složku Dokumenty 

 

       Jana Pospíšilová, ředitelka MŠ 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


